1

Requerimento nº     de 2011 - CDH
(Da Senador ÂNGELA PORTELA)

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, realização de Audiência
Pública, no âmbito da Subcomissão Permanente em Defesa da
Mulher da Comissão de Direitos Humanos e Participação Legislativa,
a fim de debater a Lei Maria da Penha (Lei nº 11.340/2006), que
voltou a figurar nos noticiário, no judiciário e na sociedade, possíveis
alterações em função de interpretações díspares sobre a sua
aplicabilidade.

Para cumprir tal finalidade indicamos como convidados:

 Ministra Iriny Lopes, da Secretaria Especial de Políticas
para as Mulheres;

 Ministra Maria do Rosário, da Secretaria Especial de
Direitos Humanos;

 Ministra Luiza Bairros, da Secretaria Especial da Igualdade
Racial;

 Presidente do Conselho Nacional de Justiça, Ministro
Cezar Peluso.

Sala da Comissão, em      de março de 2011.

Senadora ÂNGELA PORTELA

	Requerimento nº     de 2011 - CDH